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de sådan lidt ekstraordinære problemer med 
det, men selvfølgelig forventer man, at det også 
vil gå i hak. Så det kan bare konstateres, at hvis 
vi ser på udviklingen på området, kan vi se, at 
det går i en rigtig og positiv retning med en fort- 
sat forbedring af boligstandarden, og det er jo 
lige præcis det, initiativerne går ud på, så det 
glæder jeg mig selvfølgelig over. 

Kl. 10:46 
' Formanden: 

Så er det fru Lene Hansen for en kort bemærk- 
ning. , 

Kl. 10:46 
Lene Hansen (S): 
I denne uge kunne vi læse i medierne, at de fle- 
ste modtagere af hjemmehjælp faktisk ikke ople- 
ver, at der sker en forbedring af det antal timer, 
som man nu f.eks. kan få praktisk hjælp. En 
tredjedel siger, at de oplever forringelser i hjem- 
mehjælpen. Det vil sige, at kommunerne jo er 
ude at lave besparelser på det her område. Ven- 
stre nævner, ministeren nævner, ordføreren 
nævner alle de gode tiltag, vi i fællesskab har la- 
vet på ældreområdet. Men når nu vi får meldin- 
ger ind om, at kommunerne i virkeligheden er 
så hårdt klemt, at de bliver nødt til at lave bespa., 
relser på f.eks. hjemmehjælpsområdet, får det så 
ikke ordførerens alarmklokker til at ringe en lille 
smule? 

Kl. 10:47 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:47 
Erling Bonnesen (V): 
Vi skal altid være lydhøre over for de signaler, 
der bliver sendt ind til os, og det er lige præcis 
også det, vi er. 

Tager vi det overordnede sigte, kan vi jo med 
glæde konstatere, at 80-90 pct. af de ældre fak- 
tisk er meget godt tilfredse med den samlede 
ydelse, man får. Kigger vi så lidt nøjere på det, 
kan vi også konstatere, at der jo heller aldrig før 
har været brugt så mange penge på ældreser- 
vice, som der bliver nu. Så økonomien er jo så- 
dan set også på plads og i den rigtige udvikling. 
Kigger vi så lidt på afvejningerne og prioriterin- 
gerne, kan vi se -  det er jo rigtigt -  at man nogle 
steder rent lokalt vælger at foretage en ompriori- 
tering og sige, at der måske skal være lidt min- 
dre praktisk hjælp, men så lidt mere personlig 
pleje. Det er jo så også et lokalt valg at få priori- 
teret det, og det synes jeg da også at man skal re- 
spektere. Og der tror jeg da også, at der er man- 
e-e. der svnes, at det sådan set er helt i orden, for 

ellers ville de vel ikke svare, at de var tilfredse 
med den ydelse, som de får. 

Kl. 10:48 
Formanden: 
Fru Lene Hansen. 

Kl. 10:48 
Lene Hansen (S): 
Det kunne jo så også være et tegn på, at der er 
utrolig meget administration at betale i den sek- 
tor. 

Men jeg vil gerne vende mig til det aridet me- 
get alvorlige aspekt, som vores ordfører nævnte, 
nemlig selvmordsraten, især blandt ældre 
mænd. Det er jo et symptom på, at det, der sker 
inden for ældreomsorgen, ikke er godt nok. Der 
er altså en gruppe, som på en eller anden måde 
mangler vores opmærksomhed. Og der kunne 
jeg da godt tænke mig, at ordføreren lidt ville 
folde nogle tanker og ideer ud om, hvad vi dog 
kan stille op, for det må jo være et tegn på, at der 
er noget, vi har forsømt. Venstres ordfører og 
ministeren gjorde meget ud af at fortælle om alle 
de gode ting, som vi har gjort, og det er også rig- 
tigt. Men det her er jo en indikator på, at der er 
noget, vi mangler. Hvad med f.eks. at udvide 
antallet af modtagere af forebyggende hjemme- 
besøg? Er det noget, ordføreren ser som en mu- 
lighed? 

Kl. 10:49 
Formanden: 
Ordføreren. 

.. Kl. 10:49 
Erling Bonnesen (V): 
Vi skal altid være opmærksom på de særlige ud- 
fordringer, der helt specielt er blandt de forskel- 
lige enkelte grupper, som spørgeren også her er 
inde på. Det mener jeg også vi er, og det mener 
jeg også regeringen er, og man kan henvise til de 
gode svar og redegørelser, som velfærdsministe- 
ren vår inde på for et kort øjeblik siden. 

Lige præcis med hensyn til det sidste, som 
spørgeren tager fat i, nemlig de forebyggende 
hjemmebesøg, er det jo en vigtig foranstaltning, 
der er sat i værk netop for, om jeg så må sige, at 
prøve at komme tæt på den enkelte og prøve at 
få afdækket de personlige udfordringer, man 
måske kan stå med, hvis man er alene tilbage; 
hvis en ægtefælle f.eks. er faldet bort, er det så- 
dan nogle situationer, hvor der måske er behov 
for at støtte lidt ekstra op. Så lige præcis med 
hensyn til de forebyggende hjemmebesøg er det 
godt, at vi har fået det sat i værk, således at man 
kan prøve at støtte op om de situationer så godt, 


